
Г осударственная 
регистрация 
от 07.11.2023 
№ 1069

образования Красноярского края
МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Красноярск
07 НОЯ 7023

О создании и обеспечении функционирования региональной системы 
научно-методического сопровождения педагогических работников 
и управленческих кадров

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», подпунктом 
38 пункта 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 
«Об образовании в Красноярском крае», постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2013 № 508-п «Об утверждении
государственной программы Красноярского края «Развитие образования», 
пунктами 3.78, 4.3 Положения о министерстве образования Красноярского 
края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края 
от 27.12.2013 № 706-п, учитывая распоряжение Министерства просвещения 
Российской Федерации от 16.12.2020 № Р-174 «Об утверждении Концепции 
создания единой федеральной системы научно-методического 
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров» 
(далее -  Концепция), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать региональную систему научно-методического 
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров 
(далее -  Региональная система) в качестве сегмента единой федеральной 
системы научно-методического сопровождения педагогических работников 
и управленческих кадров.

2. Определить краевое государственное автономное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Красноярский краевой 
институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки 
работников образования» (далее -  КК ИПК) координатором Региональной 
системы.

3. КК ИПК обеспечить организационно-техническое, методическое 
и информационное сопровождение функционирования Региональной 
системы, включая осуществление функций, предусмотренных Концепцией.

4. Отделу дополнительного образования и работы 
с педагогическими кадрами министерства образования Красноярского края:



обеспечивать материально-технические, финансовые, кадровые и иные 
условия для достижения показателей функционирования Региональной 
системы;

осуществлять мониторинг эффективности ее функционирования 
по мере необходимости, но не менее одного раза в год.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя министра образования Красноярского края Н.В. Анохину.

6. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zalcon.krskstate.ru).

7. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Министр образования 
Красноярского края

http://www.zalcon.krskstate.ru

